
Protokół Nr XXXVIII/17
z  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 13 marca 2017 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1000  w sali konferencyjnej Ratusza,
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej na wniosek Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady
trzydziestej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  na  dzisiejszej  sesji  głosy  będą  liczone  przez  Leszka  Stróża
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.

Za  wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  radnego  Leszka  Stróża  w  głosowaniu  wzięło  udział
13 radnych, za oddano 13 głosów, jednogłośnie.   

Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji  zgłaszane powinny być na
piśmie. 

 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Kłodzkiego do dalszego prowadzenia szkół              

wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej za 2016 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok.
6. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony    

Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2016 rok.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów        

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok.
8. Zamknięcie obrad.  

  Ad 2.  Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Kłodzkiego do
dalszego  prowadzenia  szkół  wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w  Bystrzycy
Kłodzkiej.
Burmistrz - poinformowała, że w piątek tj. 17.03.2017 r. odbyła się sesja Powiatu Kłodzkiego. Na 25
radnych  powiatowych,  24  było  za  przekazaniem  do  Gminy  Bystrzyca  Kłodzku  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących. 
Zgłosiła dwie autopoprawki do przedłożonego radnym Rady Miejskiej projektu uchwały, polegające na
tym, aby:
1/  w paragrafie 3 w punkcie 1, po słowach:  „…zawrą umowę darowizny” wykreślić: „lub zamiany”
2/  w  paragrafie  3  w punkcie  1,  aby  pierwsze  zdanie  rozpoczynające  się  od  znaku  tiret  otrzymało
brzmienie: „ - prawo własności działek nr 475, 476 i 440 (obręb centrum) użytkowany przez Zespół
Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej zostanie przeniesione przez Powiat Kłodzki na rzecz
Gminy Bystrzyca Kłodzka po ustaniu trwałości projektu wskazanego w pkt 1), do 1 kwietnia 2023 r.”
Jeśli  Rada  Miejska  przyjmie  tą  uchwałę,  Gmina  skieruje  kroki  do  notariusza  celem  sporządzenia
przedwstępnych umów darowizn, aby przy zmianie kadencyjności nic nie uległo zmianie co do zapisów
zawartych w projekcie  uchwały.  Regulujemy tym samych sprawy Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
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w Długopolu Zdroju. Zdecydowaliśmy się również przejąć wyremontowaną drogę do Marianówki i jest
propozycja, aby do końca 2019 roku przekazać także budynek użytkowany obecnie przez Urząd Miasta
i Gminy przy Sienkiewicza 6. 
Agnieszka Jędrak –   poinformowała,  że Komisja  Edukacji,  Kultury i  Sportu na posiedzeniu  w dniu
13  marca 2017  r.  zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  przejęcia  od
Powiatu  Kłodzkiego  do  dalszego  prowadzenia  szkół  wchodzących  w  skład  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej (10 za, przy 2 wstrzymujących się).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ta uchwała jest kontrowersyjna. Warunki przyjęcia, które stawia
Powiat  Kłodzki  są  właściwie  nie  do  przyjęcia.  Zasada  jest  taka,  że  jeśli  przekazuje  się  zadanie  to
przekazuje  się go z mieniem ruchomym i  nieruchomym.  W tym przypadku jest  tak,  że my musimy
zapłacić sobie za mienie nieruchomościami Gminy Bystrzyca Kłodzka. Zapytał,  czy w uchwale Rady
Powiatu  jest  zapis,  że  my  mamy  przekazać  w  formie  darowizny  takie  nieruchomości.  Nie  mamy
informacji na jakich zasadach nastąpiło przekazanie Liceum Ogólnokształcące dla samorządu gminnego
w  Lądku  Zdroju,  Dusznikach  i  Kudowie  Zdroju.  Radny  podejrzewa,  że  tamte  samorządy  nie
przekazywały  żadnych  nieruchomości.  Podkreślił,  że  jest  przeciwnikiem  Powiatu  Kłodzkiego.  Jest
samorządowcem Gminy Bystrzyca Kłodzka i byłego powiatu bystrzyckiego. Znając Powiat Kłodzki - po
przejęciu działki UMiG może ją  później sprzedać. Dobrze wszyscy wiemy co robił Powiat Kłodzki ze
szpitalami i innymi nieruchomościami – sprzedawał je do skutku /przykład nieruchomości internatu przy
ul. Wojska Polskiego/.  Dodał, że stoi duży znak zapytania, czy my Gmina musimy robić „coś za coś”. 
Poprosił Burmistrza o przedstawienie w kilku zdaniach jak przebiegały negocjacje z Powiatem Kłodzkim.
Burmistrz –  powiedziała,  że dziwi  wszystkich stawiany przez radnego ten znak zapytania,  gdyż na
ostatnim posiedzeniu Komisji  omawialiśmy warunki  Powiatu,  w tym sprawę budynku UMiG, drogi do
Marianówki a także Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Nie ma obaw co do zamiaru sprzedaży działki
przez Powiat,  gdyż  w akcie notarialnym można zawrzeć  odpowiednie  zapisy.  Oddając  ten budynek
liczymy na to, że będą prowadzone w nim jakieś działania Powiatu Kłodzkiego.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że ma szereg wątpliwości. Żadne „zaklinania” ze strony Powiatu
nie będą skuteczne,  jeśli  przejmie te nasze nieruchomości  a następnie je  sprzeda.  Tak się przykro
składa,  że  jako  burmistrz  Bystrzycy  Kłodzkiej  odszedł  od  komunalizacji  ulicy  Sienkiewicza  całego
budynku,  po  czym  stał  się  własnością  gminy  Bystrzyca  Kłodzka.  Rozmawiając  później  z  Powiatem
Kłodzkiem ustalenia były takie, że mogą korzystać nieodpłatnie z tych pomieszczeń w których znajdują
się oddziały zamiejscowe dopóty będą one istniały. Następnie, kiedy burmistrzem został p. B.Krynicki,
przekazano Powiatowi Kłodzkiemu tą starą część budynku. Aby można było poprawnie zrealizować to
zadanie, należy przenieść UMiG do Ratusza, jednakże nie mamy żadnych pewności, że uda nam się
przygotować  go  na  czas  do  przyjęcia.  Zapytał,  czy  zostawimy  taki  „pasztet”  nowej  władzy,  która
przyjdzie po najbliższych wyborach samorządowych? Powiedział, że odnosząc się do zgłoszonej przez
Burmistrza autopoprawki, w wyniku której „zamiana” znika a pozostaje „darowizna” to i tak wyjdzie na to,
że będzie zamiana, tj. coś za coś.  Zapytał czy faktycznie w uchwale powiatowej pisze, że Gmina ma
przekazać takie właśnie nieruchomości. 
Burmistrz - powiedziała, że w tej całej sytuacji, radny Kamiński zapomniał, że zależy nam na naszej
młodzieży i na miejscach pracy nauczycieli a nie na ruchomościach. Mamy służyć naszym mieszkańcom
a nie patrzyć tylko na interes. Wyższym celem jest tu młodzież i miejsca pracy. Powiedziała, aby się nie
martwić o burmistrza przyszłej kadencji, bo to my rozpoczniemy przetarg na wyremontowanie I i II piętra
Ratusza.  Przypomniała,  że  mamy 500  tys.  zł  zabezpieczone  w  tegorocznym  budżecie,  drugie  tyle
znajdziemy w budżecie ze środków wolnych, natomiast 1,5 mln zł zarezerwujemy w przyszłorocznym
budżecie i to w zupełności wystarczy. W środę jest umówiona w Warszawie na spotkanie w sprawie
możliwości uzyskania dofinansowania do remontu Ratusza. Nieprawdą jest to, że zostawimy „pasztet”
przyszłemu burmistrzowi, który będzie miał niespełna rok czasu aby się z tym uporać. Zrobimy wszystko,
aby do końca przyszłego roku  Ratusz został wyremontowany. 
Mieczysław Kamiński - powiedział, że powinniśmy nad tym dyskutować do skutku ponieważ musimy
dbać o  interes Gminy Bystrzyca  Kłodzka  i  naszych  mieszkańców.  Powtórzył,  że  jest  za przejęciem
Zespołu Szkół Ogólnokształcących,  ale istotne są warunki przejęcia. Radny poprosił  o udostępnienie
treści uchwały Rady Powiatu.
Burmistrz – oznajmiła, że nasza uchwała jest lustrzanym odbiciem uchwały Rady Powiatu.
Mieczysław Kamiński - powiedział, że długo już remontujemy ten Ratusz i wcale nie jest pewny, że my
ten Ratusz wyremontujemy i pozyskamy środki na ten cel.
Amanda Konefał – radna Powiatu Kłodzkiego – poinformowała, że byłoby świetnie, gdybyśmy przejęli
szkołę  na  tych  zasadach  na  jakich  przejęto  szkoły  w Stroniu  czy  Lądku  Zdroju.  Negocjacje,  które
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prowadziła  Pani  Burmistrz  z  Powiatem  Kłodzkim  trwały  bardzo  długo.  Powiedziała,  że  zdaje  sobie
sprawę,  że  te  warunki  nie  są  doskonałe,  ale  prosi  w  imieniu  uczniów  i  Dyrekcji  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących o przychylność rozwiązania tej  sprawy.  Dodała,  że nie mamy wyjścia dla dobra
szkolnictwa ogólnokształcącego w Bystrzycy Kłodzkiej a także dla dobra tradycji tej szkoły.
Burmistrz - dodała, że jeśli podejmiemy dziś uchwałę w sprawie przejęcia szkół wchodzących w skład
Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  to  czeka nas dużo pracy,  w tym wykonanie  całej  inwentaryzacji
przejmowanej szkoły, której dobra i wyposażenie będą przedstawiały sporą wartość. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że nigdy nie był przeciwny. Jest za i będzie głosował za przejęciem
ZSO,  ponieważ  inaczej  zaprzeczyłby  wszelkim  podstawowym  zasadom.  Każdy  z  nas  zdaje  sobie
sprawę,  jaką  rolę  i  funkcję  spełniania  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących  a  szczególnie  Liceum
Ogólnokształcące. Napewno wszyscy mieszkańcy Bystrzycy Kłodzkiej chcą żeby te nieruchomości i ten
budynek, ta tradycja, ta historia i ta szkoła dalej istniała i była kontynuacja tej szkoły.  Powiedział,  że
w  przypadku  nie  przejęcia  tej  szkoły  istnieje  prawdopodobieństwo  czy  możliwość,  że  skończy  się
likwidacją Liceum Ogólnokształcącego w Bystrzycy Kłodzkiej  w związku z reformą szkolnictwa,  która
została  wprowadzona.  Gdyby  nie  było  tej  reformy  to  Liceum  dalej  by  normalnie  funkcjonowało.
Powiedział, że wyraził swoje wątpliwości, ponieważ Gmina została potraktowana przez Powiat Kłodzki
niezbyt fajnie. Sprawą oczywistą jest, że Powiat Kłodzki wykorzystał sytuację, aby dostać coś za coś a
tutaj  powinien przekazać zadanie z nieruchomościami nieodpłatnie i  bez formy jakiejś tam wymiany.
Radny  podkreślił,  że  będzie  głosował  za, z  tym,  że  warunki  tej  umowy  z  Powiatem  są  dla  nas
krzywdzące.
Burmistrz –  odniosła  się  do kwestii,  dlaczego  Powiat  przekazywał  innym gminom szkoły  w formie
darowizny i nic w zamian nie żądał. Otóż, inicjatorem przekazania tych szkół do samorządów gminnych
był  nikt  inny  jak  tylko  Powiat  Kłodzki  i  to  był  warunek  dla  przejmujących  samorządów.  W naszym
przypadku  jest  nieco  inaczej,  gdyż  to  Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  wystąpiła  do Powiatu  z  wnioskiem
o przejęcie tego zadania i dlatego Powiat stawiał takie warunki a nie inne.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, przy 2 wstrzymujących się podjęła:
 

Uchwałę Nr XXXVIII/307/17
w sprawie przejęcia od Powiatu Kłodzkiego do dalszego prowadzenia szkół wchodzących

w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Bystrzycy Kłodzkiej

3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2016 rok.
Burmistrz  -  poinformowała,  że jest  to  dość  imponująca  lektura.  Jest  ona  obszerniejsza  o  7  stron
w stosunku do roku ubiegłego a to za sprawą programu 500+, dodatków energetycznych i  szeregu
innych zadań, które przybyły do realizacji. Katalog zadań realizowany przez OPS jest ogromny. Złożyła
na ręce Pani Kierownik najserdeczniejsze życzenia i podziękowania dla całej załogi Ośrodka za ciężką
i odpowiedzialną pracę. Dodała, że Ośrodek niejednokrotnie jest na „pierwszej linii frontu”, gdyż życie
wymaga podjęcia trudnych decyzji  a prawo jest bezduszne i niejednokrotnie sprzeczne z sumieniem
człowieka.
Mieczysław Kamiński – zapytał, jaki wpływ miał program Rodzina 500+ na usługi świadczone przez
OPS na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka?
Małgorzata Kuchejda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej – podziękowała
Pani  Burmistrz  za  słowa  wsparcia.  Poinformowała,  że  praca  w  OPS  to  pasmo  niekończących  się
problemów, przyjemnych spraw jest znacznie mniej. Odpowiadając na pytanie radnego, powiedziała, że
jest znaczy spadek w ilości osób korzystających z samej pomocy finansowej, w przyznawaniu świadczeń
rodzinnych /np. z tytułu urodzenia/. Z kolei nastąpił wzrost w pracy socjalnej, w przyznawaniu dodatków
mieszkaniowych. Budżet OPS to 19.540.618 zł, z tego z budżetu centralnego to kwota – 15.490.305 zł,
z Ministerstwa Rodziny to kwota – 22.344 zł, zaś z budżetu gminy 4 mln zł - co stanowi 21% udziału
gminy.  
Burmistrz – poinformowała, że w okresie, kiedy nie było Programu 500+, mieliśmy miesięcznie 280 ton
śmieci. W sytuacji obecnej mamy – 340 ton śmieci, czyli konsumpcja następuje.
Małgorzata Kuchejda – poinformowała, że dotychczas wypłacono świadczenia w Programie 500+ dla
ok. 1,5 tys. dzieci,  zaś 1240 rodzin złożyło wnioski.  Na koniec lutego liczba wypłaconych świadczeń
wyniosła  1644,  w tym w ramach koordynacji  115.  Jedno świadczenie  było  przekazywane  w formie
rzeczowej  tj.  opłata  czynszu  zaległego.  Liczba  rodzin  pobierająca  świadczenie  wychowawcze
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tj.  1038,  z tego na pierwsze dziecko 674. Stan należności  świadczeń nienależnie pobranych wynosi
4.773  zł,  w  koordynacji  jest  jeszcze  27  wniosków,  w tym  13  wniosków z  I  kwartału.  Pozyskujemy
z Ministerstwa środki na asystenta rodziny, realizujemy prace społeczno-użyteczne. Prowadzimy bank
żywności, czyli pomoc żywnościową dla naszej gminy. Jako partner OPS realizuje projekt: „Chcieć to
móc” – jest to aktywizacja zawodowa młodzieży z Województwa Dolnośląskiego, czyli dla osób do 29
roku życia,  zaś drugi projekt jest skierowany dla osób od 30 roku życia.  Niestety stwierdza się brak
zainteresowania nad rodzicami ze strony dzieci. 
Burmistrz - zwróciła uwagę na zapis zawarty w sprawozdaniu, mówiący o tym, że mieszkańcy mogą
odrabiać zaległości finansowe w Ośrodku Pomocy Społecznej. Na 100 osób aż 6 osób zadeklarowało,
że dług odpracuje. 
Agnieszka Jędrak – zapytała, czy dochodzą do Ośrodka informacje o marnotrawieniu środków 500+?
Małgorzata Kuchejda - odpowiedziała, że nie było znaczących informacji. Jeśli ktoś ma informacje i wie
o takich sytuacjach to może to zgłosić.  Rodziny,  które mają 500+  aby nie były kontrolowane przez
pracownika  Ośrodka,  nie  korzystają  z  pomocy,  np.  z  dożywiania.  Notuje  się  znaczący  spadek
w dożywianiu przez dzieci. 
Agnieszka Jędrak - zapytała, czy sołectwa będą mogły w tym roku otrzymać jabłka?
Małgorzata Kuchejda - odpowiedziała, że tak, na wiosnę.
Mieczysław Kamiński – zapytał, czy Rada podejmowała uchwałę w sprawie sprawienia pogrzebu?
Małgorzata Kuchejda - odpowiedziała, że tak.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  skoro  tak,  to  należy  zmienić  tą  uchwałę,  gdyż  jest
rozstrzygnięcie nadzorcze i jest to kompetencja organu wykonawczego a nie Rady Miejskiej.
Małgorzata  Kuchejda  –  powiedziała,  że  OPS pracuje  na  ponad  20 ustawach.  Nie  ma jednakowej
interpretacji. Inne stanowisko jest NSA, inne SKO. Przyszło pismo z Nadzoru Wojewody, że uchwały,
które zostały podjęte są nieważne, gdyż gmina nie ma takiej mocy prawnej. Natomiast art. 44 ustawy
o pomocy społecznej wyraźnie mówi, że „sprawianie pogrzebu zgodnie z zasadami gminy”. W związku
z tym,  że  nasza  uchwała  jest  prawem  wewnętrznym  a nie  miejscowym,  po konsultacji  z  Organem
Nadzoru może nadal funkcjonować.
Dariusz Piotrowski – prosił o informację dotyczącą realizacji projektów aktywizacji zawodowej  „Chcieć
to móc”, „Szansa, rozwój, sukces”.
Małgorzata Kuchejda – poinformowała, że pierwszy projekt skierowany jest do młodzieży, która się nie
uczy,  jest  bierna  zawodowo.  Obejmuje  kursy  na  grafika  komputerowego,  spawacza,  elektryka,
pracownika ochrony fizycznej, ora z zakresu obsługi magazynu, sprzedawcy z obsługą kas fiskalnych,
prawo jazdy kat. B, wózki widłowe, montera urządzeń energii odnawialnej. Drugi projekt skierowany jest
do osób od 30 roku życia. Są to kursy podobne, w tym kurs na prawo jazdy kat. C, C1 i N.  
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  niebezpieczne  zjawisko  coraz  bardziej  będzie  narastać
i dotyczyć będzie ludzi w starszym wieku, którzy będą wymagać dużej opieki.  Zapytał, w jakim kierunku
nasz OPS będzie szedł, aby zapewniać tę niezbędną opiekę osobom starszym.
Małgorzata Kuchejda – odpowiedziała, że kierunku rozwoju usług opiekuńczych, w tym kursy opiekuna
oraz  prawo  jazdy.  Koszt  w  DPS  wynosi  obecnie  3.588  zł  od  osoby  miesięcznie.  Umieszczamy
w Ośrodku tylko te osoby, które są w najgorszej sytuacji.  Zdarzają się sytuacje, kiedy dopłacamy do
ZOL-u. 
Mieczysław  Kamiński  –  podsumowując  działalność  OPS mówi,  że  w  skali  kraju  mamy wzorcowy
Ośrodek.  Widzimy,  że  jest  tu  szereg  form  działalności  pozaustawowej  a  także  realizacja  wielu
potrzebnych projektów.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu na  posiedzeniu  w dniu
13  marca  2017  r.  przyjęła  sprawozdanie z  działalności  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bystrzycy
Kłodzkiej (11 za, jednogłośnie).

Przewodniczący Rady  stwierdził,  że Rada Miejska zapoznała  się ze sprawozdaniem z działalności
Ośrodka Pomocy Społecznej i temat został zrealizowany.

4. Sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej za 2016 rok.
Burmistrz -  poinformowała, że Centrum Integracji Społecznej jest pierwszym Centrum,  które powstało
na terenie naszego Powiatu a jednym z 4, które powstało na terenie kraju. Wprawdzie dotujemy nasze
Centrum,  bo  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczamy pewną  pulę  pieniędzy,
w zeszłym roku było to ok. 220 tys. zł, w tym roku jest troszkę więcej. Z drugiej strony jak patrzymy na
wydatki to niekiedy jest ponad 1 mln zł, więc tą pozostałą kwotę Centrum wypracowuje.  
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Dodała,  że praca z uczestnikami jest  bardzo ciężka i wymaga wiele uwagi.  Są to najczęściej  ludzie
wykluczeni społecznie.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że z pewnością CIS jest bardzo przydatny. Taka formy pracy nad
tymi  ludźmi  jest  potrzebna i  opłacalna  dla  tych  ludzi.  Jest  to  pewna forma resocjalizacji.  Dodał,  że
z  własnej  działalności  Centrum  ma  dochody  w  wysokości  ok  100  tys.  zł.  Wiele  prac  wykonuje
nieodpłatnie. Jest to przydatna instytucja i spełnia swoje funkcje.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
13  marca  2017  r.  przyjęła  sprawozdanie z  działalności  Centrum Integracji  Społecznej  w  Bystrzycy
Kłodzkiej (10 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w sprawozdaniu jest napisane, że CIS wykonuje remonty placów
zabaw. Radny wskazał, że na Osiedlu Szkolnym jest problem z ogrodzeniem placu zabaw i należałoby
się temu przyjrzeć.

Przewodniczący Rady  stwierdził,  że Rada Miejska zapoznała się ze sprawozdaniem  z działalnosci
Centrum Integracji Społecznej i temat został zrealizowany.

5.   Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok.
Małgorzata  Kuchejda –  powiedziała,  że  jest  to  kolejne  zdanie,  które  realizuje  OPS  w  Bystrzycy
Kłodzkiej.  Zadanie  jest  nałożone  na  samorządy  od  2012  roku.  W  sprawozdaniu  jest  informacja
o  asystentach  rodziny,  o  pozyskiwaniu  środków,  o  kosztach  zatrudnienia  asystentów,  o  rodzinach
objętych wsparciem oraz rezultatach. W 2016 to zadanie było realiowane poprzez ZHP i TPD. Zadanie
jest też realizowane poprzez Akademię SNS Państwa Komornickich. W obecnym roku TPD nie stanęło
do  konkursu,  natomiast  przystąpił  Klub  „Stacyjka”  Pani  Bielak,  która  pozyskała  kwotę  8  tys.  zł  na
zatrudnienie  specjalistycznej  kadry w tym logopedy.  Aktualnie  pozostało  8 tys.  zł  i  ponownie  został
ogłoszony konkurs, ale nikt do niego nie przystąpił. W obecnym roku zadania realizuje ZHP, „Stacyjka”
i Świetlica poprzez zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży popołudniami. Powiedziała, że
od 2012 roku Gmina współfinansuje koszty pobytu dziecka w pieczy zastępczej na dzień 31 grudnia
2016 r. w pieczy zastępczej przebywało 20 dzieci, za które Gmina ponosiła odpłatność, a więc za dzieci,
które są w rodzinach spokrewnionych oraz 42 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej, z czego za 14
dzieci  płaciła  Gmina. W 2015 r. Gmina zapłaciła  201 tys.  zł,  w 2016 było to 300 tys.  zł.  W 2016 r.
w  instytucjonalnej pieczy zastępczej z wniosku OPS było umieszczonych 2 dzieci, jedno roczne a drugie
8-letnie z powodu rażącego zaniedbania dzieci przez matkę poprzez nadużywanie alkoholu i środków
uzależniających.  W pieczy  zastępczej  wyrokiem  sądu  umieszczono  6  dzieci  przeważnie  sieroty  lub
półsieroty. 
Agnieszka  Jędrak  –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
13 marca 2017 r.  przyjęła  sprawozdanie z  realizacji  zadań z zakresu wspierania  rodziny i  systemu
pieczy zastępczej (12 za, jednogłośnie).
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że te  zadania  Gmina realizuje  zgodnie  z  ustawą z 2011 roku
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ale wiadomo że jest tu brak środków finansowych,
gdyż na całe zadanie Gmina Bystrzyca Kłodzka przeznaczyła w 2016 r. kwotę 38 084,29 zł. Państwo
wprowadzając tą ustawę nie daje gminom odpowiednich środków finansowych. W 2014 r. Gmina miała
3 asystentów a już w roku 2016 tylko 2 asystentów,  którzy mogli  się  opiekować tylko 23 rodzinami
a przeciętny czas pracy asystenta z rodziną to ok. 11 godzin. W 2016 r. budżet zadania wynosił ponad
38 tys. zł,  z tego 22 344 zł były z budżetu państwa a 15 740 zł z budżetu gminy. Państwo dokłada
zadań tak jak w przypadku pieczy zastepczej,  finansowanej  początkowo z budżetu państwa a teraz
w 50% z budżetu gminy. Radny zauważył, że konieczne jest zatrudnienie dodatkowej osoby i utworzenie
zespołu, żeby faktycznie realizować to zadanie polegające na wspieraniu rodziny.
Małgorzata  Kuchejda –  powiedziała,  że  to  zadanie  podlega  kontroli  przez  Wydział  Zdrowia,  który
sprawdza  czy  jest  np.  monitoring  w  rodzinach,  bądź  praca  z  rodzinami  tam,  gdzie  dzieci  zostały
umieszczone. Wynagrodzenie asystenta miesięczne to koszt 2 tys. zł brutto i w związku z tym jest cały
czas rotacja wśród asystentów, gdyż wiele osób nie chce pracować za takie pieniądze. Powiedziała, że
OPS  czeka  na  ogłoszenie  konkursu  i  ma  nadzieję  pozyskać  dodatkowe  środki  na  zatrudnienie
asystenta.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  samorządy  w  Polsce  się  zebrały  i  napisały  taki  wniosek
o rekompensatę, w związku z tym, że państwo przekazuje pewne zadania w formie ustaw gminom a nie
daje w ślad za tym pieniędzy na ich realizację albo dają symboliczne środki.
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji zadań
z zakresu wspierania rodziny za 2016 rok i temat został zrealizowany.

6.    Sprawozdanie  z  wykonania  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2016 rok.
Burmistrz  – powiedziała,  że  temat  jest  nowy  od  roku  2011  odkąd  Gmina  powołała  Zespół
Interdyscyplinarny. Najważniejszą rzeczą jest niebieska karta, ale i w tym przypadku zdarzają się takie
sytuacje, że partnerzy bądź małżonkowie zgłaszają przemoc wobec siebie zakłada się niebieską kartę,
ale to co zostało zgłoszone wcale nie musi być prawdą i wówczas tej drugiej osobie bardzo ciężko jest
się z tego wytłumaczyć i zlikwidować tą niebieską kartę. Powiedziała,  że brak jest w tym przypadku
przez założeniem karty zeznań drugiej strony.
Małgorzata Kuchejda – powiedziała, że Pani Burmistrz ma rację, ale w chwili obecnej jest już tendencja
spadkowa  w  zakładaniu  niebieskich  kart,  gdyż  zakłada  się  je  w  chwili,  kiedy  jest  uzasadnione
podejrzenie stosowania przemocy. W ramach programu zostało zakupionych 40 narkotestów dla policji,
które  w  tym  miesiącu  zostaną  przekazne.  Osoby  realizujące  Gminny  Program  Przeciwdziałania
Przemocy  w  Rodzinie  są  wykwalifikowane,  w  tym  3  osoby  posiadają  certyfikat  specjalisty
przeciwdziałania przemocy,  są osoby po  ukończonym I etapie studium  przeciwdziałania przemocy,
1 osoba kształci się w terapii uzależnień od narkotyków. 
Agnieszka  Jędrak  –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
13 marca 2017 r. przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie (12 za, jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – zapytał o konwencję Polski w sprawie przemocy, gdyż jak powiedział Polska ją
podpisała a obecny rząd chce się z niej wycofać.
Małgorzata Kuchejda – powiedziała, że trwają prace nad zmianą ustawy o  przeciwdziałaniu przemocy,
są  ograniczone  środki,  problem  ma  ogólnopolska  organizacja,  która  przeciwdziała  przemocy  czyli
niebieska linia.
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  biorąc  pod  uwagę  możliwości  działania  i  ilość  środków
przeznaczonych na rezlizację tego zadania to można je ocenić pozytywnie, ale wiadomo, że jest to taka
puszka pandory, gdyż wśród ludzi istnieje przekonanie, że pewnych rzeczy nie wynosimy na zewnątrz
a przemoc w rodzinie na pewno występuje w o wiele większym stopniu niż to wynika ze sprawozdania.
Powiedział,  że  zdarzają  się  przypadki  przemocy w stosunku  do  mężczyzn  a  za  bardzo  nie  jest  to
uwzględnione w przemiotowym sprawozdaniu.
Małgorzata Kuchejda – powiedziała,  że wynika to z faktu, że mężczyźni  nie przyznają się do tego
rodzaju  przemocy  z  uwagi  na  wstyd.  W  sprawozdaniu  wykazano  jednego  mężczyznę  dotkniętego
przemocą. Zespół Interdyscyplinarny podlega bezpośrednio pod Burmistrza a Kierownik OPS odpowiada
za obsługę organizacyjną i techniczną Zespołu.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za
2016 rok i temat został zrealizowany.

7.   Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok.
Burmistrz –  powiedziała, że ze środków, które są w budżecie na wydawanie zezwoleń na sprzeadaż
napojów  alkoholowych  jest  realizowany  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych.  Jest też komisja, która składa się z pięciu osób. Ośrodek zajmuje się też profilaktyką
poprzez  pracę  z  młodzieżą.  Przedmotowe  sprawozdanie  zgodnie  z  przepisami  prawa  musi  być
przedstawione i zatwierdzone przez Radę Miejską do dnia 31 marca. 
Agnieszka  Jędrak  –  poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
13  marca  2017  r.  przyjęła  sprawozdanie z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwalkoholowego  i
Przeciwdziałania Narkomanii (12 za, jednogłośnie).
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w sprawozdaniu występuje pozycja dofinansowanie wypoczynku
letniego dla dzieci i młodzieży i zapytał jaki udział w tym przedsięwzięciu ma ZHP?
Jolanta Płazińska – powiedziała, że ZHP wykonuje zadanie konkursowe. Ich oferta w zeszłym roku
opiewała na 8 tys. zł. Zadanie polegało na zagospodarowaniu czasu wolnego przez harcerzy dzieciom
i młodzieży po lekcjach. Program jest prowadzony raz w miesiącu przez 3 dni w Marianówce. Mają 10
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zjazdów weekendowych w okresie od stycznia do czerwca i od września do grudnia.  Realizują swój
program harcerski, który jest połączony z programem profilaktycznym. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że Gmina za mało środków przeznacza na profilaktykę szczególnie
wśród młodzieży, ale to z kolei ma związek z tym, że znaczną część środków przeznaczamy na CIS
w Bystrzycy Kłodzkiej. Przypomniał, że podczas pracy w ZSO z młodzieżą radny dziwnie się poczuł, gdy
podczas uczestnictwa w spektaklu związanym z tą tematyka młodzież sama musiała płacić za wstęp.
Powiedział, że trzeba dążyć do tego, aby takie projekty i takie zadania były finansowane w ramach tych
środków.
Jolanta Płazińska – powiedziała, że w zeszłym roku udało się zorganiozwać program profilaktyczny
„Archipelag  skarbów” dla gimnazjum w Bystrzycy Kłodzkiej w tym roku dla gimnazjum w Wilkanowie.
Program  jest  rekomendowany  przez  Państwową  Agencję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
a jego koszt  to ok.  7 tys.  zł.  Bierze w nim udział  200 uczniów.  Jest  to innowacyjny  program, gdyż
porusza wszystkie tematy pracy z młodzieżą (profilaktyka, niechciana ciąża, seksulaność).
Burmistrz –  powiedziała,  że  w  ubiegłym  roku  na  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  Gmina
przeznaczyła kwotę 16 888 zł. W roku bieżącym Gmina odstąpiła od projektu wypoczynek letni dla dzieci
i  młodzieży  z  uwagi  na  wprowadzenie  programu  500+.  Środki  z  programu  są  przenaczone  na
profilaktykę  tj.  materiały  kampanii  „To  mnie  nie  kręci”,  płyty  DVD,  konsultacje,  utrzymanie  lokalu,
w którym znajduje się punkt informacji konsultacyjnych do spraw uzależnień.
Agnieszka Jędrak –  podziękowała serdecznie Komisji za pracę i powiedziała, że współpraca bardzo
dobrze układa się także pomiędzy szkołami a Komisją.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że to jest temat rzeka i te liczby, które są podane w sprawozdaniu
nie odzwierciedlają istoty rzeczy, gdyż więcej osób ma do czynienia z narkotykami na terenie Gminy.
Fakt  ten  potęguje  bliskość  południowego  sąsiada,  gdzie  pewne  narkotyki  można  kupić  legalnie
i przewieźć przez granicę. W zwiąku z tym ta informacja jest tylko szczątkowa. W 2016 r. udzielono 12
porad osobom mającym problem z substancjami psychoaktywnymi, 9 osobom współuzależnionym a 9
osób uzależnionych skierowano do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kłodzku. Zapytał ile osób zostało
skierowanych do Stowarzyszenia Monar we Wrocławiu?
Jolanta  Płazińska –  powiedziała,  że  2  osoby  zostały  skierowane.  W ubiegłym  roku  na  przełomie
września i października OPS przeprowadził  diagnozę uzależnień oraz zjawiska przemocy w rodzinie.
W diagnozie problemu uzależnień wzięło udział 170 uczniów z III klas szkół gimnazjalnych i II klas szkół
ponadgimnazjalnych. 152 ankiety zostały zbadane, w tym 98 ankiet z gimnazjów i 54 aniekty ze szkół
ponadgimnazjalnych. Ankiety były wypełniane anonimowo i były bardzo szczegółowe. Pomimo tego, że
nie wszystkie póla były wypełnione w niektórych ankietach jego wyniki  nie odbiegają dużo od badań
krajowych.  W  chwili  obecnej  dla  młodzieży  spożywanie  alkoholu  i  palenie  papierosów  jest  normą.
Najczęściej  spożywanym  alkoholem  jest  piwo  a  najczęstszym  narkotykiem,  który  się  pojawia  jest
marihuana a  dopiero później amfetamina.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem  z  realizacji
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania
Narkomanii za 2016 rok i temat został zrealizowany.

Ad. 8. Zamknięcie obrad.   
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku uwag złożonych na piśmie sekretarzowi – Przewodniczący
podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady
trzydziestej ósmej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.
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